DECRETO Nº__5.692
DE 04 DE OUTUBRO DE 2010

INSTITUI COMISSÃO INTERSETORIAL QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Art. 1.º Fica instituída a Comissão Intersetorial destinada à realização dos estudos e trabalhos necessários à implementação dos procedimentos previstos na Lei Federal n.º 11.947, de 16 de junho de 2009, e na Resolução FNDE n.º 38, de 16 de julho de 2009, para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos das Unidades Municipais de Educação.

Art. 2.º A Comissão Intersetorial terá a seguinte composição:

I – Helenice Pontes Alves, representante do Gabinete do Prefeito Municipal;

II – Dra. Ilza de Oliveira Joaquim, representante da Procuradoria Geral do Município;
III – Levy Matheus Távora, representante da Secretaria Municipal de Gestão;

IV – Maurício Cajazeira Nunes, representante da Secretaria Municipal de Saúde;

V – Carla Duarte Alonso, representante da Seção de Nutrição da Secretaria Municipal de Educação;

VI – Lygia Maria Vieira de Almeida Rezende, representante da Coordenadoria de Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação;

VII – Daniel Henrique Kleiser dos Santos, representante da Seção de Controle Orçamentário e Financeiro da Secretaria Municipal de Educação;

VIII – Annete Bressan Rinte Ferreira Marum, representante do Conselho Municipal de Alimentação Escolar.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de outubro de 2010.

               JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                            Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de outubro de 2010.

                                                                 CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                       Chefe do Departamento

PAGE
1
PA 75933/2010-14

FORMALIZADO POR AHT